Gastos corporativos (2) (4.975) 2,4%
Resultado operacional 66.620 59.119 35.467 15.054 171.284 9,0%
Resultado operacional / ingresos 13,9% 12,0% 8,0% 13,4% 11,3%
Flujo de caja operacional (fco) (3) 102.587 78.731 52.749 25.529 254.621 13,8%
Fco / ingresos 21,5% 16,0% 12,0% 22,7% 16,7%

Gastos/ingresos financieros (netos) (23.971) 135,4%
Resultado por inversión en empresas relacionadas 783 108,0%
Otros ingresos y egresos (23.288) (30,3%)
Resultado por unidades de reajuste y diferencias de cambio (11.576) 54,7%

Utilidad antes de impuestos e interés minoritario 113.233 (13,6%)

Impuestos (22.966) (4,1%)

Utilidad neta 90.267 (16,0%)

Interés minoritario (1.285) (75,3%)
Utilidad neta atribuible a los controladores 88.982 (15,2%)
Utilidad / ingresos 5,8%

Promedio ponderado acciones en circulación 946,6
Utilidad por acción 94,0
Utilidad por ADR 564,0 (15,2%)

119118  /

Análisis Razonado de los Estados Financieros Consolidados
Finalizados al 31 de Diciembre de 2014

PROFORMA* Resultados Acumulados a Diciembre (doce meses)

(En millones de pesos nominales, excepto utilidad por acción)

Enero - Diciembre de 2014

Operaciones
chilenas

Operaciones
brasileñas

Operaciones
argentinas

Operaciones
paraguayas Total (1)

Volumen total de bebestibles (millones de CU) 231,8 306,9 229,4 62,5 830,6
Gaseosas 168,5 250,2 199,1 53,8 671,6
Agua mineral 32,8 5,4 21,7 5,5 65,4
Jugos 30,3 34,1 8,5 3,3 76,2
Cerveza 0,1 17,2 0,0 N/A 17,3

Ingresos de explotación 492.072 715.728 461.003 129.496 1.797.200
Costos de explotación (296.894) (440.655) (265.288) (79.506) (1.081.243)
Margen de explotación 195.178 275.073 195.715 49.990 715.956
Margen / ingresos 39,7% 38,4% 42,5% 38,6% 39,8%
Gastos de administración, mercadotecnica y distribución (138.718) (190.272) (165.267) (29.833) (524.089)
Gastos corporativos (2) (5.095)
Resultado operacional 56.460 84.802 30.448 20.157 186.773
Resultado operacional / ingresos 11,5% 11,8% 6,6% 15,6% 10,4%
Flujo de caja operacional (fco) (3) 95.167 117.504 48.820 33.343 289.740
Fco / ingresos 19,3% 16,4% 10,6% 25,7% 16,1%

Gastos/ingresos financieros (netos) (56.426)
Resultado por inversión en empresas relacionadas 1.629
Otros ingresos y egresos (16.240)
Resultado por unidades de reajuste y diferencias de cambio (17.910)

Utilidad antes de impuestos e interés minoritario 97.827

Impuestos (22.019)

Utilidad neta 75.807

Interés minoritario (317)
Utilidad neta atribuible a los controladores 75.490
Utilidad / ingresos 4,2%

Promedio ponderado acciones en circulación 946,6
Utilidad por acción 79,8
Utilidad por ADR 478,5

120  /

Enero - Diciembre de 2013 (*)

Operaciones
chilenas

Operaciones
brasileras

Operaciones
argentinas

Operaciones
paraguayas Total (1) Variación %

Volumen total de bebestibles (millones de CU) 234,7 305,3 224,4 61,2 825,7 0,6%
Gaseosas 174,4 247,2 200,4 53,5 675,5 (0,6%)
Agua mineral 30,0 7,3 18,0 4,4 59,6 9,7%
Jugos 30,3 34,4 6,0 3,4 74,1 2,9%
Cerveza 0,1 16,4 0,0 N/A 16,5 4,9%

Ingresos de explotación 477.918 610.806 441.229 112.254 1.640.626 9,5%
Costos de explotación (283.988) (387.052) (250.551) (73.500) (993.510) 8,8%
Margen de explotación 193.930 223.754 190.678 38.753 647.116 10,6%
Margen / ingresos 40,6% 36,6% 43,2% 34,5% 39,4%
Gastos de administración, mercadotecnica y distribución (127.311) (157.043) (155.211) (23.700) (463.265) 13,1%
Gastos corporativos (2) (4.975) 2,4%
Resultado operacional 66.620 66.710 35.467 15.054 178.876 4,4%
Resultado operacional / ingresos 13,9% 10,9% 8,0% 13,4% 10,9%
Flujo de caja operacional (fco) (3) 102.587 93.773 52.749 25.529 269.664 7,4%
Fco / ingresos 21,5% 15,4% 12,0% 22,7% 16,4%

Gastos/ingresos financieros (netos) (25.391) 122,2%
Resultado por inversión en empresas relacionadas 604 169,6%
Otros ingresos y egresos (28.853) 43,7%
Resultado por unidades de reajuste y diferencias de cambio (11.576) 54,7%

Utilidad antes de impuestos e interés minoritario 113.661 (13,9%)

Impuestos (27.239) (19,2%)